B Sacra itaque et magna illa synodus tradit ipsum unigenitum Dei Filium naturaliter **23** ex Deo Patre natum, Deum verum de Deo vero, lumen de lumine, per quem Pater omnia condidit, descendisse, incarnatum, et hominem factum, passum esse, tertia quoque die resurrexisse, et ad caelos ascendisse. His verbis hisque dogmatibus nos quoque insistere oportet, sedulo animo pertractantes, ecquidnam sit, Dei Verbum incarnatum ac hominem factum esse. Neque enim dicimus Verbi naturam per sui mutationem carnem esse factam; sed neque in totum hominem transformatam ex anima et corpore constitutum; asserimus autem Verbum, unita sibi secundum hypostasim carne animata rationali anima, inexplicabili incomprehensibilique modo hominem factum, et hominis Filium exstitisse, non per solam voluntatem aut beneplacitum, sive per solam personæ assumptionem. Et quamvis naturæ sint diversæ, vera tamen unione coeuntes, unum nobis Christum et Filium effecerunt; non quod naturarum differentia propter unionem sublata sit, verum quod divinitas et humanitas secreta quadam ineffabilique conjunctione in una persona unum nobis Jesum Christum et Filium constituerint. Ad hunc modum, qui ante omne sæculum existit, et ex Patre genitus fuit, secundum carnem ex muliere natus dicitur: non quod divina illius natura existentiae suæ initium in sacra Virgine sumpserit, aut quod post primam ex Patre, altera propter seipsam generatione necessario indiguerit: stultum est enim planeque ineptum asserere eum qui ante omnia sæcula Patri coæternus existit, altera denuo, quo existere queat, generatione indiguise: sed quod propter nos, et propter nostram salutem humana natura secundum hypostasim sibi unita, ex muliere natus est: hinc est quod secundum carnem natus prædicatur. Non enim primo vulgaris quispiam homo ex Virgine ortus est, in quem Dei Verbum deinde sese demiserit; sed in ipso utero carni un-

<sup>61</sup> Matth. xviii, 6. <sup>62</sup> II Cor. xiii, 5.

Variae lectiones codicis Segueriani.

<sup>63</sup> ἐκπεπληκτοῖς. <sup>1</sup> λαγοῦσης.

tam secundum carnem progenitum dicitur, utpote  
sue carnis generationem sibi ut propriam vindic-  
ans. Ad eundem modum illud passum et resuscitatum  
dicimus, non quod Dei Verbum aut plagas, aut  
clavorum perforationes, aut alia id genus vul-  
nera in propriam naturam acceperit : nam ut divi-  
num numen corporis expers est, ita perpeti quoque  
nihil potest ; **24** sed quia corpus quod sibi asciverat,  
hæc fuit expertum, eam ob rem ipsum nostri  
causa illa perpassum asseritur. Impatibile enim  
Verbum in corpore patibili existebat. Idem et de  
ejusdem quoque morte sentimus, siquidem Dei  
Verbum, suapte natura immortale et a corruptione  
alienum, et vita rursus et vivificans est. Verum quia  
suum ipsius corpus gratuito Dei munere mortem,  
attestante Paulo <sup>66</sup>, omnium causa degustavit, fit ut  
ipsum mortem propter nos perpassum dicatur : non  
quod ipsum, quod quidem ad propriam naturam at-  
tinet, mortem exceperit (insania namque mera es-  
set, istud vel dicere, vel cogitare), sed quia caro  
illius mortem, ut modo aiebam, degustavit. Pari  
modo, quia caro illius resurrexit, et ipsi resurrectio  
tribuitur : non quod ipsum ceciderit in corruptio-  
nem, absit ! sed quia rursus corpus illius exsusci-  
tatum est. Ita unum Christum et Dominum confitemur ;  
non quod hominem una cum Verbo adoremus, ne  
illud cum Verbo, aliquam divisionis imaginationem  
menti objiciat ; sed unum eundemque adoramus,  
quandoquidem corpus suum non est alienum a Verbo,  
cum quo Patri assidet : non quod duo filii Patri as-  
sideant : assidet enim unus tantum, per unionem  
eum propria carne. Quod si unionem secundum hy-  
postasim tanquam incomprehensibilem indecentem-  
que repudiaverimus, eo prolabimur ut duos filios  
esse dicamus. Necesse est enim distinguere et vo-  
care, alterum quidem per se hominem Filii appella-  
tione cohonestatum ; alterum vero per se ac seorsum  
Dei Verbum, quod et nomen et rem quoque  
filiationis naturaliter obtineat. Nulla itaque ratione  
unum Dominum nostrum Jesum Christum in duos  
filios divellere fas est. Porro autem ut integra sit  
hæc recta fidei ratio, nihil erit usui personarum unio  
quam quidam ponunt. Non enim Scriptura dicit  
Verbum hominis personam sibi associasse, sed car-  
nem factum esse. Quod autem Verbum caro factum  
perhibetur <sup>66</sup>, id aliud nihil est quam quod perinde  
ac nos carni et sanguini communicavit <sup>67</sup>. Suum ergo  
fecit nostrum corpus, proditque homo ex muliere,  
deitate interim, aut ex Patre nativitate non abjecta ;  
mansit enim in ipsa quoque carnis assumptione quod  
erat. Hoc **25** exactioris fidei doctrina ubique præ-  
dicat : hoc sanctos Patres sensisse reperiemus : ita  
non dubitarunt sacram Virginem Deiparam appella-  
re ; non quod Verbi natura, ipsiusve divinitas ortus  
sui principium ex sancta Virgine sumpserit, sed